

## Ta vare på verktøyet

<b>Verktøykassen</b>	Verktøykassen, med innhold, bør oppbevares i tørre rom, uten store temperatursvingninger. En garasje eller kald kjeller er <u>ikke</u> optimalt.
<b>Merke utstyret</b>	Det er viktig å merke alt av utstyr, slik at man har kontroll over hva man eier. Knivene kan gjerne nummereres. På denne måten vil man ha oversikt over hvilke kniver som er brukt og trenger tilsyn etter aktivitet.
<b>Slire</b>	Plastslirene er ikke gunstige, da de vil holde fukten inne og kan være en årsak til rust. Man kan lage egne slirer av never eller sy et futteral, som har plass til flere kniver. Neverslire: <a href="https://husflid.no/wp-content/uploads/2022/04/Neverslire-for-a-beskytte-verktoy.pdf">https://husflid.no/wp-content/uploads/2022/04/Neverslire-for-a-beskytte-verktoy.pdf</a> Futteral: Ta gjerne utgangspunkt i et strikkepinnefutteral. <a href="https://www.unghusflid.no/tingaalage/oppskrift/holdbartdongeri-omsmanbefalt-fra-14-artekstilreflid/strikkepinnefutteral">https://www.unghusflid.no/tingaalage/oppskrift/holdbartdongeri-omsmanbefalt-fra-14-artekstilreflid/strikkepinnefutteral</a>
<b>Kniv og øks</b>	Det viktigste er å forhindre rust. Når man spikker i rått trevirke, vil sevja tørke fast i kniven og kunne føre til rust. Det er viktig å vaske dette av og tørke bort alt fukt, før kniven blir lagt bort. Smør gjerne knivbladet inn med litt parafinolje eller vaselin om det skal ligge lagret over lengre tid.
<b>Kvass kniv</b>	Det er greit å se over tilstanden til knivene, før man legger de bort. Kanskje noen av knivene har fått seg noen hakk eller tuppen er bøyd? Sorter knivene, de som trenger å bli slipt og de som bare trenger å bli skjerpet på et bryne. Dra knivene over lærbryna eller ev. diamantbryna, for å skjerpe eggen. Du får da også bort størkna sevje, som vil kunne føre til rust.
<b>Tormek slipemaskin</b>	Dersom slipemaskinen er brukt, er det viktig at slipesteinen tørker helt opp, før den blir satt tilbake i verktøykassen. Er steinen kald, er den fortsatt fuktig, har den romtemperatur er den tørr.